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ESTADÍSTICAS GENERALES DE MONTOS Y NÚMERO DE CRÉDITOS - FIREMPRESA 

AL 7 DE ENERO 2021 

 

APROBACIONES DE CRÉDITOS 

 

Al 7 de enero se han desarrollado sesiones de comités de manera permanente para lograr las aprobaciones a 

las solicitudes presentadas. Logrando la aprobación total de 17,635 solicitudes de crédito que ascienden a 

US$117,510.01 Miles de dólares. 

 

Sesiones para aprobación Clasificación Monto 
(miles de USD) Número de Operaciones 

42 Sesiones Sector Formal  $        36,203.26  1,519 

45 Sesiones Sector Informal  $        81,306.76  16,116 

Total  $      117,510.01  17,635 

 

Son US$ 117,510.01 Miles 

MONTO DISTRIBUIDO POR PROGRAMA 

 
 

Son 17,635 Créditos 

 

NÚMERO DE CRÉDITOS DISTRIBUIDO POR PROGRAMA 
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ESTADÍSTICAS DE MONTOS Y NÚMERO DE CRÉDITOS APROBADOS DE FIREMPRESA POR FECHA 

 

 
POC + PFP (CONSOLIDADO POR FECHA) 

 Fecha   Créditos  
 Monto Aprobado  

(miles de USD)  

21/10/2020 83  $                                  411.18  

28/10/2020 214  $                               1,071.23  

29/10/2020 36  $                                  719.28  

31/10/2020 33  $                               1,467.54  

03/11/2020 257  $                               1,723.23  

05/11/2020 506  $                               2,258.59  

06/11/2020 50  $                                  928.54  

07/11/2020 390  $                               2,588.61  

09/11/2020 589  $                               3,825.88  

10/11/2020 300  $                               1,888.36  

11/11/2020 208  $                               1,671.78  

12/11/2020 458  $                               2,161.59  

13/11/2020 201  $                               1,714.11  

16/11/2020 554  $                               3,039.00  

17/11/2020 183  $                               1,142.25  

18/11/2020 287  $                               1,937.08  

19/11/2020 550  $                               3,045.42  

20/11/2020 306  $                               1,701.22  

23/11/2020 783  $                               5,632.28  

24/11/2020 327  $                               1,928.22  

25/11/2020 341  $                               1,730.12  

26/11/2020 455  $                               3,267.95  

27/11/2020 282  $                               1,676.88  

30/11/2020 503  $                               3,254.75  

01/12/2020 488  $                               2,257.19  

02/12/2020 424  $                               2,328.38  

03/12/2020 361  $                               1,624.42  

04/12/2020 133  $                                  927.41  

05/12/2020 365  $                               1,943.62  

07/12/2020 369  $                               2,016.79  

08/12/2020 410  $                               2,226.80  

09/12/2020 583  $                               3,149.23  

10/12/2020 444  $                               2,733.93  

11/12/2020 4  $                                    57.98  

14/12/2020 669  $                               7,067.52  

15/12/2020 297  $                               2,146.77  

16/12/2020 493  $                               3,601.95  

17/12/2020 363  $                               3,050.57  

18/12/2020 280  $                               2,372.44  

19/12/2020 163  $                               1,321.24  

21/12/2020 331  $                               2,464.69  

22/12/2020 248  $                               1,828.55  

23/12/2020 747  $                               5,075.42  

28/12/2020 950  $                               7,078.30  

29/12/2020 254  $                               1,516.61  

30/12/2020 427  $                               3,889.92  

04/01/2021 378  $                               2,267.04  

05/01/2021 355  $                               2,326.80  

06/01/2021 203  $                               1,451.36  

Total 17,635  $                           117,510.01  
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CONSOLIDADO DE POC + PFP (CONSOLIDADO POR FECHA) 
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ESTADÍSTICAS DE MONTOS Y NÚMERO DE CRÉDITOS APROBADOS DEL SECTOR FORMAL – POC 

 

BANDESAL + INSTITUCIONES FINANCIERAS 

A continuación, se presenta la información consolidada del total de créditos aprobados del Sector Formal 

(Programa de Otorgamiento de Créditos – POC), donde se observan los créditos aprobados en las diferentes 

sesiones POC, sus números de créditos, al igual que los totales de los montos aprobados. 

Aprobaciones de crédito BANDESAL e Instituciones Financieras por Sesión de Comité POC 

POC (CONSOLIDADO)    

 Fecha   No. Sesión   Créditos  
 Monto Aprobado  

(miles de USD)  

29/10/2020 POC-01 36  $                         719.28  

31/10/2020 POC-02 33  $                      1,467.54  

03/11/2020 POC-03 30  $                         408.15  

06/11/2020 POC-04 48  $                         895.72  

06/11/2020 CAD-11 1  $                           20.00  

07/11/2020 POC-05 43  $                         586.40  

09/11/2020 POC-06 51  $                         762.18  

10/11/2020 POC-07 24  $                         387.56  

11/11/2020 POC-08 27  $                         661.52  

13/11/2020 POC-09 55  $                         986.97  

16/11/2020 POC-10 26  $                         475.45  

17/11/2020 POC-11 19  $                         338.19  

18/11/2020 POC-12 34  $                         664.02  

19/11/2020 POC-13 30  $                         591.58  

20/11/2020 POC-14 15  $                         265.42  

23/11/2020 POC-15 69  $                      1,919.58  

24/11/2020 POC-16 23  $                         383.71  

25/11/2020 POC-17 18  $                         333.20  

26/11/2020 POC-18 44  $                      1,228.93  

27/11/2020 POC-19 27  $                         503.92  

28/11/2020 CAD-13 3  $                           51.81  

30/11/2020 POC-20 39  $                         700.33  

01/12/2020 POC-21 16  $                         180.84  

02/12/2020 POC-22 43  $                         806.56  

03/12/2020 POC-23 13  $                         136.43  

04/12/2020 POC-24 15  $                         173.39  

07/12/2020 POC-25 5  $                           30.71  

08/12/2020 POC-26 30  $                         562.73  

09/12/2020 POC-27 24  $                         346.10  

10/12/2020 POC-28 23  $                         891.94  

11/12/2020 CAD-15 4  $                           57.98  

14/12/2020 POC-29 143  $                      4,520.96  

15/12/2020 POC-30 29  $                         676.47  

16/12/2020 POC-31 33  $                         923.34  

17/12/2020 POC-32 83  $                      1,789.71  

18/12/2020 POC-33 30  $                         803.87  

18/12/2020 CAD-16 3  $                         126.05  

19/12/2020 POC-34 14  $                         719.62  

21/12/2020 POC-35 50  $                      1,111.43  

22/12/2020 POC-36 42  $                         878.87  

23/12/2020 POC-37 38  $                      1,025.95  

28/12/2020 POC-38 29  $                      2,215.37  

30/12/2020 POC-39 76  $                      2,159.10  

04/01/2021 POC-01 12  $                         448.14  

05/01/2021 POC-02 41  $                         724.90  

06/01/2021 POC-03 28  $                         541.37  

 Total  1,519  $                    36,203.26  
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APROBACIONES TOTALES DEL PROGRAMA DE OTORGAMIENTO DE CRÉDITOS (POC) 

 

 

 

 



 

Página 6 de 11 
 

ESTADÍSTICAS DE MONTOS Y NÚMERO DE CRÉDITOS APROBADOS DEL SECTOR INFORMAL – PFP 

BANDESAL + INSTITUCIONES FINANCIERAS 

A continuación, se presenta la información consolidada del total de créditos aprobados del Sector Informal 

(Programa para el Financiamiento Productivo – PFP), donde se observan los créditos aprobados en las 

diferentes sesiones PFP, sus números de créditos, al igual que los totales de los montos aprobados. 

Aprobaciones de crédito BANDESAL e Instituciones Financieras por Sesión de Comité PFP 

PFP (CONSOLIDADO)   

 Fecha   No. Sesión   Créditos  
 Monto Aprobado 
 (miles de USD)  

21/10/2020 PFP-01 83  $                         411.18  

28/10/2020 PFP-02 214  $                      1,071.23  

03/11/2020 PFP-03 227  $                      1,315.09  

05/11/2020 PFP-04 506  $                      2,258.59  

06/11/2020 CAD-11 1  $                           12.82  

07/11/2020 PFP-05 347  $                      2,002.22  

09/11/2020 PFP-06 538  $                      3,063.70  

10/11/2020 PFP-07 276  $                      1,500.81  

11/11/2020 PFP-08 181  $                      1,010.26  

12/11/2020 PFP-09 458  $                      2,161.59  

13/11/2020 PFP-10 146  $                         727.15  

16/11/2020 PFP-11 528  $                      2,563.55  

17/11/2020 PFP-12 164  $                         804.06  

18/11/2020 PFP-13 253  $                      1,273.06  

19/11/2020 PFP-14 520  $                      2,453.84  

20/11/2020 PFP-15 291  $                      1,435.81  

23/11/2020 PFP-16 714  $                      3,712.71  

24/11/2020 PFP-17 304  $                      1,544.51  

25/11/2020 PFP-18 323  $                      1,396.93  

26/11/2020 PFP-19 411  $                      2,039.02  

27/11/2020 PFP-20 244  $                      1,037.29  

27/11/2020 CAD-13 8  $                           83.86  

30/11/2020 PFP-21 464  $                      2,554.43  

01/12/2020 PFP-22 472  $                      2,076.35  

02/12/2020 PFP-23 381  $                      1,521.83  

03/12/2020 PFP-24 348  $                      1,487.98  

04/12/2020 PFP-25 118  $                         754.02  

05/12/2020 PFP-26 365  $                      1,943.62  

07/12/2020 PFP-27 364  $                      1,986.08  

08/12/2020 PFP-28 380  $                      1,664.07  

09/12/2020 PFP-29 559  $                      2,803.12  

10/12/2020 PFP-30 421  $                      1,842.00  

14/12/2020 PFP-31 526  $                      2,546.56  

15/12/2020 PFP-32 268  $                      1,470.29  

16/12/2020 PFP-33 460  $                      2,678.60  

17/12/2020 PFP-34 280  $                      1,260.85  

18/12/2020 PFP-35 245  $                      1,412.53  

18/12/2020 CAD-16 2  $                           29.99  

19/12/2020 PFP-36 149  $                         601.62  

21/12/2020 PFP-37 281  $                      1,353.26  

22/12/2020 PFP-38 206  $                         949.68  

23/12/2020 PFP-39 709  $                      4,049.47  

28/12/2020 PFP-40 921  $                      4,862.92  

29/12/2020 PFP-41 254  $                      1,516.61  

30/12/2020 PFP-42 351  $                      1,730.82  

04/01/2021 PFP-01 366  $                      1,818.90  

05/01/2021 PFP-02 314  $                      1,601.90  

06/01/2021 PFP-03 175  $                         910.00  

Total 16,116  $                    81,306.76  
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APROBACIONES TOTALES DEL PROGRAMA PARA EL FINANCIAMIENTO PRODUCTIVO (PFP) 
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ESTADÍSTICAS DE MONTOS Y NÚMERO DE CRÉDITOS APROBADOS DE FIREMPRESA POR FECHA 

DE BANDESAL – CRÉDITO FORMAL (POC) 

 

BANDESAL    

 Fecha   No. Sesión   Créditos  
 Monto Aprobado 
 (miles de USD)  

29/10/2020 POC-01 36  $                         719.28  

31/10/2020 POC-02 30  $                      1,098.66  

03/11/2020 POC-03 30  $                         408.15  

06/11/2020 POC-04 33  $                         499.77  

06/11/2020 CAD-11 1  $                           20.00  

07/11/2020 POC-05 43  $                         586.40  

09/11/2020 POC-06 47  $                         645.18  

10/11/2020 POC-07 22  $                         313.16  

11/11/2020 POC-08 22  $                         506.39  

13/11/2020 POC-09 33  $                         478.82  

16/11/2020 POC-10 13  $                         181.19  

17/11/2020 POC-11 6  $                         104.06  

18/11/2020 POC-12 6  $                         155.61  

19/11/2020 POC-13 8  $                         306.55  

20/11/2020 POC-14 4  $                           55.58  

23/11/2020 POC-15 38  $                      1,194.74  

24/11/2020 POC-16 8  $                         198.14  

25/11/2020 POC-17 0  $                                 -    

26/11/2020 POC-18 16  $                         676.41  

27/11/2020 POC-19 4  $                         126.26  

27/11/2020 CAD-13 3  $                           51.81  

30/11/2020 POC-20 27  $                         391.64  

01/12/2020 POC-21 0  $                                 -    

02/12/2020 POC-22 14  $                         389.83  

03/12/2020 POC-23 3  $                           25.61  

04/12/2020 POC-24 2  $                           17.40  

07/12/2020 POC-25 5  $                           30.71  

08/12/2020 POC-26 12  $                         145.24  

09/12/2020 POC-27 0  $                                 -    

10/12/2020 POC-28 6  $                         105.21  

14/12/2020 POC-29 105  $                      3,542.12  

15/12/2020 POC-30 12  $                         422.22  

16/12/2020 POC-31 17  $                         678.37  

17/12/2020 POC-32 12  $                         376.54  

18/12/2020 POC-33 20  $                         642.60  

18/12/2020 CAD-16 3  $                         126.05  

19/12/2020 POC-34 14  $                         719.62  

21/12/2020 POC-35 41  $                      1,053.81  

22/12/2020 POC-36 14  $                         438.47  

23/12/2020 POC-37 18  $                         542.07  

28/12/2020 POC-38 29  $                      2,215.37  

30/12/2020 POC-39 28  $                      1,157.35  

04/01/2021 POC-01 12  $                         448.14  

05/01/2021 POC-02 5  $                         142.86  

06/01/2021 POC-03 6  $                         172.11  

 Total  808  $                    22,109.47  
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APROBACIONES TOTALES DE MONTOS Y NÚMEROS DE CRÉDITOS DE BANDESAL – SESIONES POC 
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ESTADÍSTICAS DE MONTOS Y NÚMERO DE CRÉDITOS APROBADOS DE FIREMPRESA POR FECHA 

DE BANDESAL – CRÉDITO INFORMAL (PFP) 

 
BANDESAL    

 Fecha   No. Sesión   Créditos  
 Monto Aprobado  

(miles de USD)  

21/10/2020 PFP-01 83  $                         411.18  

28/10/2020 PFP-02 214  $                      1,071.23  

03/11/2020 PFP-03 227  $                      1,315.09  

05/11/2020 PFP-04 419  $                      1,871.17  

06/11/2020 CAD-11 1  $                           12.82  

07/11/2020 PFP-05 323  $                      1,873.38  

09/11/2020 PFP-06 309  $                      1,855.25  

10/11/2020 PFP-07 208  $                      1,086.64  

11/11/2020 PFP-08 116  $                         741.76  

12/11/2020 PFP-09 94  $                         561.05  

13/11/2020 PFP-10 93  $                         513.95  

16/11/2020 PFP-11 236  $                      1,256.92  

17/11/2020 PFP-12 45  $                         263.67  

18/11/2020 PFP-13 56  $                         319.01  

19/11/2020 PFP-14 113  $                         651.70  

20/11/2020 PFP-15 103  $                         588.42  

23/11/2020 PFP-16 472  $                      2,492.03  

24/11/2020 PFP-17 79  $                         406.42  

25/11/2020 PFP-18 0  $                                 -    

26/11/2020 PFP-19 96  $                         552.61  

27/11/2020 PFP-20 25  $                         143.64  

27/11/2020 CAD-13 8  $                           83.86  

30/11/2020 PFP-21 89  $                         486.37  

01/12/2020 PFP-22 0  $                                 -    

02/12/2020 PFP-23 76  $                         395.08  

03/12/2020 PFP-24 110  $                         549.60  

04/12/2020 PFP-25 64  $                         386.22  

05/12/2020 PFP-26 49  $                         373.48  

07/12/2020 PFP-27 109  $                         637.05  

08/12/2020 PFP-28 104  $                         598.77  

09/12/2020 PFP-29 0  $                                 -    

10/12/2020 PFP-30 40  $                         187.79  

14/12/2020 PFP-31 101  $                         582.86  

15/12/2020 PFP-32 72  $                         478.46  

16/12/2020 PFP-33 51  $                         293.96  

17/12/2020 PFP-34 48  $                         241.83  

18/12/2020 PFP-35 93  $                         552.93  

18/12/2020 CAD-16 2  $                           29.99  

19/12/2020 PFP-36 65  $                         305.62  

21/12/2020 PFP-37 190  $                         974.14  

22/12/2020 PFP-38 90  $                         521.08  

23/12/2020 PFP-39 129  $                         656.27  

28/12/2020 PFP-40 547  $                      3,036.62  

29/12/2020 PFP-41 100  $                         588.61  

30/12/2020 PFP-42 136  $                         720.12  

04/01/2021 PFP-01 124  $                         628.13  

05/01/2021 PFP-02 67  $                         429.04  

06/01/2021 PFP-03 39  $                         213.08  

 Total  5,815  $                    31,938.87  
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APROBACIONES TOTALES DE MONTOS Y NÚMEROS DE CRÉDITOS DE BANDESAL – SESIONES PFP 

 

 
 

 


